Andamento da licitação para aquisição de Ambulância
(emenda parlamentar)

Nos termos do Regimento Interno e da legislação vigente, venho,
respeitosamente, solicitar informações oficiais sobre o andamento do processo

licitatório referente à emenda parlamentar nº 30200004, no valor de R$

275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), destinada à aquisição de uma

Ambulância Tipo A, conforme ofício encaminhado pelo Deputado Federal Afonso
Motta (PDT/RS), datado de 14 de março de 2024 (cópia anexa).

A comunidade local aguarda com grande expectativa a concretização

dessa aquisição, considerando a importância de garantir um atendimento eficaz